
GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Adminis-
trativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Orgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas 
públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que 
o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez 

mais, os orgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

Ano XX  Nº 5400    Rua Prof° Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel .: 77 3612.7476    29 de Janeiro de 2021

01/12/2020

PRACA DA BANDEIRA
CENTRO

13.654.892/0001-96

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de R$ 359.680,95 ( Trezentos e
Cinquenta e Nove Mil Seiscentos e Oitenta Reais e Noventa e Cinco
Centavos) , para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 103

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 280.

Dotações Suplementadas
02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2004 GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 13.800,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 47.419,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 61.219,00

2006 ENCARGOS COM O PASEP

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 27.691,61Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 27.691,61

2091 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO CONSORCIO-CONSID/UMOB

3.3.7.1.70.00.00 Rateio Pela Participação em Consorcio Público 1.500,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.500,00

Total da Unidade  R$ 90.410,61
02.03.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

2013 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

4.6.9.0.71.00.00 Principal da Divida Contratual Resgatado 2.987,78Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 2.987,78

2014 GESTÃO DAS AÇÕES DA COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 500,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 500,00

Total da Unidade  R$ 3.487,78
02.04.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA,OBRAS E SERV PÚBLICO

2016 GESTÃO DAS AÇÕES DA INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 4.598,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 45.000,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 25.500,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 75.098,00

2018 GESTÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 133.692,81Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 133.692,81

2023 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO ESPECIAL - FEP

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 3.248,57Royalties/FEP/CFM42

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 206,07Royalties/FEP/CFM42

Total do Projeto / Atividade R$ 3.454,64

Página 1 de 5



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
29 de Janeiro/2021 02

PRACA DA BANDEIRA
CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
02.04.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA,OBRAS E SERV PÚBLICO

Total da Unidade  R$ 212.245,45
02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 2.530,54Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.392,65Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 6.923,19

2044 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - 60%

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 15.347,61Transf FUNDEB(Rem Prof Mag Educ Básic)18

Total do Projeto / Atividade R$ 15.347,61

Total da Unidade  R$ 22.270,80
02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2064 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS - RECURSOS PRÓPRIOS

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 700,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 240,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 15.235,55Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 16.175,55

2065 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGD

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 7.000,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00

2066 GESTÃO DAS AÇÕES DO CREAS

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 300,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 300,00

2067 GESTÃO DAS AÇÕES DO CRAS / PBT

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 1.500,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 5.280,31Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10,45Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 6.790,76

2090 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROG.PRIMEIRA INFÂNCIA/CRIANÇA FELIZ

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 500,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 500,00

Total da Unidade  R$ 30.766,31
02.10.000 SEC. MUNICIPAL DE AGRIC. DA PRODUÇÃO E DES. RURAL 

2079 GESTÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA, PRODUÇÃO E DESENVOLVIMENTO RURAL

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 500,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 500,00

Total da Unidade  R$ 500,00
359.680,95Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 359.680,95Inciso:

Página 2 de 5



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
29 de Janeiro/2021 03

PRACA DA BANDEIRA
CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.01.000 GABINETE DO PREFEITO

2002 GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 11.980,82Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 767,12Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.047,56Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 17.795,50

2003 GESTÃO DAS AÇÕES DA ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.451,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 3.551,00

Total da Unidade  R$ 21.346,50
02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2004 GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

3.1.9.0.34.06.00 Outs. Desp. P.Contr.Tercirazação-P.Jurídica 1.388,36Recursos Ordinários00

3.1.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais 921,96Recursos Ordinários00

3.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.388,36Recursos Ordinários00

3.1.9.0.94.00.00 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 4.165,07Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 249,95Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.836,79Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.670,97Recursos Ordinários00

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 16.660,27Recursos Ordinários00

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 33.155,44Recursos Ordinários00

4.4.9.0.61.00.00 AQUISIÇAO DE IMOVEIS 19.436,99Recursos Ordinários00

4.4.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.388,36Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 82.262,52

2010 GESTÃO DE APOIO ÀS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.200,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.200,00

2091 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO CONSORCIO-CONSID/UMOB

3.3.7.1.70.00.00 Rateio Pela Participação em Consorcio Público 1.010,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.010,00

Total da Unidade  R$ 84.472,52
02.03.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

2007 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3.1.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais 1.388,36Recursos Ordinários00

3.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.388,36Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 100,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.154,40Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 6.031,12

2014 GESTÃO DAS AÇÕES DA COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 84,25Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 84,25

Total da Unidade  R$ 6.115,37
02.04.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA,OBRAS E SERV PÚBLICO

1005 CONSTRUÇÃO / AMPLIAÇÃO / REFORMA DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 4.490,73Transf de Convênios - Outros24

Total do Projeto / Atividade R$ 4.490,73

Página 3 de 5



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
29 de Janeiro/2021 04

PRACA DA BANDEIRA
CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.04.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA,OBRAS E SERV PÚBLICO

1006 PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO DISTRITO DE JUPAGUÁ

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 1.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2016 GESTÃO DAS AÇÕES DA INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.1.9.0.34.06.00 Outs. Desp. P.Contr.Tercirazação-P.Jurídica 2.776,71Recursos Ordinários00

3.1.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais 2.776,71Recursos Ordinários00

3.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 2.776,71Recursos Ordinários00

3.1.9.0.93.00.00 Indenizações e Restituições 2.776,71Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 852,59Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 8.619,27Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.028,32Recursos Ordinários00

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 164,50Recursos Ordinários00

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 735,75Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 22.507,27

2021 GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 200,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 200,00Recursos Ordinários00

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 1.960,01Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 2.360,01

2023 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO ESPECIAL - FEP

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 10,00Royalties/FEP/CFM42

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.388,36Royalties/FEP/CFM42

Total do Projeto / Atividade R$ 1.398,36

Total da Unidade  R$ 31.756,37
02.05.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

2024 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS - ( C I D E )

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 5.490,46Contrib Interv Dom Economico - CIDE16

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 964,40Contrib Interv Dom Economico - CIDE16

Total do Projeto / Atividade R$ 6.454,86

Total da Unidade  R$ 6.454,86
02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 63.500,49Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 63.500,49

2030 GESTÃO DAS AÇÕES DO PNAE / FUNDAMENTAL

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 50.763,89Transf Rec Fundo Nac Educ - FNDE15

Total do Projeto / Atividade R$ 50.763,89

Total da Unidade  R$ 114.264,38
02.09.001 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

2078 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - FMMA

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 23.602,06Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.085,33Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 24.687,39

Página 4 de 5



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

05Barreiras/BA
29 de Janeiro/2021

PRACA DA BANDEIRA
CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.09.001 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

Total da Unidade  R$ 24.687,39
02.10.000 SEC. MUNICIPAL DE AGRIC. DA PRODUÇÃO E DES. RURAL 

1039 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CASAS DE FARINHA

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 70.583,56Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 70.583,56

Total da Unidade  R$ 70.583,56
359.680,95Valor Total Anulado R$

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COTEGIPE, 01 de dezembro de 2020

Página 5 de 5



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

06Barreiras/BA
29 de Janeiro/2021

01/12/2020

PRACA DA BANDEIRA
CENTRO

13.654.892/0001-96

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de R$ 729.000,00 ( Setecentos
e Vinte e Nove Mil Reais) , para fins que se especifica e dá outras
providências.

Decreto Nº 103-A

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 268.

Dotações Suplementadas
02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2047 GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO FIXO DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE - PFVPS

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 12.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 12.000,00

2050 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 33.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 10.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 43.000,00

2051 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS VINCULADOS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 110.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 13.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 215.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 398.000,00

2052 GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 150.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 7.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 10.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 227.000,00

2056 GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 33.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 3.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 36.000,00

2059 GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 13.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 13.000,00

Total da Unidade  R$ 729.000,00
729.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$ 729.000,00Inciso:

Página 1 de 2



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

07Barreiras/BA
29 de Janeiro/2021

PRACA DA BANDEIRA
CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA
CNPJ:

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COTEGIPE, 01 de dezembro de 2020

Página 2 de 2



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

08Barreiras/BA
29 de Janeiro/2021

PRAÇA DA BANDEIRA, S/N
CENTRO

Decreto Financeiro Nº

De

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008, corresponde
nte à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Na
tureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária 
Anual.

104 / 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA
CNPJ.: 13.654.892/0001-96

Lei
01  de  dezembro  de  2020

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício
financeiro de 2020 e dá outras Providências.

0202000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2004 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
3.1.9.0.11.01.00  /  00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.309,07 0,00
3.1.9.0.13.03.00  /  00 - Obrigações Patronais-INSS 0,00 6.309,07

Total por Ação: 6.309,07 6.309,07

Total por Unidade: 6.309,07 6.309,07

0204000 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA,OBRAS E SERV PÚBLICO

2016 - GESTÃO DAS AÇÕES DA INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.9.0.30.01.00  /  00 - Material de Consumo 0,00 12.036,67
3.3.9.0.36.00.00  /  00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 9.072,00
3.3.9.0.39.00.00  /  00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 21.108,67 0,00

Total por Ação: 21.108,67 21.108,67

2023 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO ESPECIAL - FEP
3.3.9.0.30.01.00  /  42 - Material de Consumo 9.126,91 3,20
3.3.9.0.39.00.00  /  42 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 8.677,91
3.3.9.0.47.00.00  /  42 - Obrigações Tributárias e Contributivas 0,00 445,80

Total por Ação: 9.126,91 9.126,91

Total por Unidade: 30.235,58 30.235,58

0207001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Página 1 de 2



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

09Barreiras/BA
29 de Janeiro/2021

Acréscimo Redução

CENTRO
COTEGIPE - BA
CNPJ.: 13.654.892/0001-96

PRACA DA BANDEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

Nº do Decreto: 104

2047 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO FIXO DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE - PFVPS
3.3.9.0.30.01.00  /  14 - Material de Consumo 5.500,00 0,00
3.3.9.0.39.00.00  /  14 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 5.500,00

Total por Ação: 5.500,00 5.500,00

2060 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%
3.1.9.0.11.01.00  /  02 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 78.565,48 0,00
3.1.9.0.13.03.00  /  02 - Obrigações Patronais-INSS 0,00 78.565,48
3.3.9.0.14.00.00  /  02 - Diárias  -  Civil 600,00 13.925,35
3.3.9.0.30.01.00  /  02 - Material de Consumo 130.000,00 610,45
3.3.9.0.36.00.00  /  02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 140.000,00
3.3.9.0.39.00.00  /  02 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 53.925,35 30.000,00

Total por Ação: 263.090,83 263.101,28

Total por Unidade: 268.590,83 268.601,28

0208001 - FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2064 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS - RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.14.00.00  /  00 - Diárias  -  Civil 0,00 2.000,00
3.3.9.0.30.01.00  /  00 - Material de Consumo 8.184,46 0,00
3.3.9.0.30.01.00  /  29 - Material de Consumo 0,00 13.184,46
3.3.9.0.36.00.00  /  00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00 0,00
3.3.9.0.39.00.00  /  00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00 0,00

Total por Ação: 15.184,46 15.184,46

2066 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CREAS
3.3.9.0.30.01.00  /  29 - Material de Consumo 6.000,00 0,00
3.3.9.0.39.00.00  /  29 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00 6.000,00

2067 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CRAS / PBT
3.3.9.0.30.01.00  /  29 - Material de Consumo 3.261,98 0,00
3.3.9.0.39.00.00  /  29 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10,45 3.261,98

Total por Ação: 3.272,43 3.261,98

Total por Unidade: 24.456,89 24.446,44

MARCIA DA SILVA SA TELES
CPF. 937622835-91

PREFEITA

Total da Movimentação: 329.592,37 329.592,37

COTEGIPE,  01  de  dezembro  de  2020

Página 2 de 2



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

10Barreiras/BA
29 de Janeiro/2021

03/12/2020

PRACA DA BANDEIRA
CENTRO

13.654.892/0001-96

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de R$ 1.124.729,07 ( Um Milhão
Cento e Vinte e Quatro Mil Setecentos e Vinte e Nove Reais e Sete
Centavos) , para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 105

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 283.

Dotações Suplementadas
02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2004 GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 19.968,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 25.875,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 26.540,11Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 72.383,11

2006 ENCARGOS COM O PASEP

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 4.646,67Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 4.646,67

Total da Unidade  R$ 77.029,78
02.04.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA,OBRAS E SERV PÚBLICO

1006 PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO DISTRITO DE JUPAGUÁ

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 36.662,41Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 36.662,41

1011 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS - SEDE

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 9.718,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 9.718,00

2016 GESTÃO DAS AÇÕES DA INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 42.627,01Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 37.868,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 34.002,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 114.497,01

2023 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO ESPECIAL - FEP

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 6.447,78Royalties/FEP/CFM42

Total do Projeto / Atividade R$ 6.447,78

Total da Unidade  R$ 167.325,20
02.05.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

1040 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 219.543,10Transf de Convênios - Outros24

Total do Projeto / Atividade R$ 219.543,10

Total da Unidade  R$ 219.543,10
02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 1 de 6



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
29 de Janeiro/2021 11

PRACA DA BANDEIRA
CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 150.000,00Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.200,00Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 152.200,00

2044 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - 60%

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 376.435,75Transf FUNDEB(Rem Prof Mag Educ Básic)18

Total do Projeto / Atividade R$ 376.435,75

Total da Unidade  R$ 528.635,75
02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2060 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 6.600,00Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 43.803,83Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 50.403,83

Total da Unidade  R$ 50.403,83
02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2064 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS - RECURSOS PRÓPRIOS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 19.183,37Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6.113,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 25.296,37

2066 GESTÃO DAS AÇÕES DO CREAS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.880,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 3.880,00

2067 GESTÃO DAS AÇÕES DO CRAS / PBT

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 24.230,55Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 17.979,05Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.880,44Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 45.090,04

2090 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROG.PRIMEIRA INFÂNCIA/CRIANÇA FELIZ

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.525,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 5.525,00

Total da Unidade  R$ 79.791,41
02.10.000 SEC. MUNICIPAL DE AGRIC. DA PRODUÇÃO E DES. RURAL 

2079 GESTÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA, PRODUÇÃO E DESENVOLVIMENTO RURAL

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 2.000,00
1.124.729,07Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 1.124.729,07Inciso:

Página 2 de 6



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
29 de Janeiro/2021 12

PRACA DA BANDEIRA
CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2012 GESTÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL - PETE - BAHIA

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 39.418,21Transf de Convênios - Educação22

Total do Projeto / Atividade R$ 39.418,21

2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 331,52Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

3.1.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais 1.388,36Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

3.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.388,36Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 34.960,49Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 12.800,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 126.735,62Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 114.552,25Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 4.867,31Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 297.023,91

2034 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PDDE / FNDE

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 9.718,50Transf Rec Fundo Nac Educ - FNDE15

Total do Projeto / Atividade R$ 9.718,50

2035 GESTÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO - EDUCAÇÃO - ( Q S E )

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 45.922,25Contrib Prog Ens Fund - Salário Educação04

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 308,34Contrib Prog Ens Fund - Salário Educação04

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 37.245,15Contrib Prog Ens Fund - Salário Educação04

Total do Projeto / Atividade R$ 83.475,74

2045 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - 40%

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 203.757,83Transf FUNDEB(Outras Desp Educ Básica)19

3.1.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais 1.388,36Transf FUNDEB(Outras Desp Educ Básica)19

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 77.089,05Transf FUNDEB(Outras Desp Educ Básica)19

Total do Projeto / Atividade R$ 282.235,24

Total da Unidade  R$ 711.871,60
02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

1049 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 2.610,82Transf de Convênios - Saúde23

Total do Projeto / Atividade R$ 2.610,82

2047 GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO FIXO DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE - PFVPS

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 148,33Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 854,46Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 1.002,79

2050 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 952,72Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 952,72

2051 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS VINCULADOS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 286,30Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 2.776,71Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 444,94Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 947,22Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 4.455,17

Página 3 de 6



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

13Barreiras/BA
29 de Janeiro/2021

PRACA DA BANDEIRA
CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2052 GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.661,19Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 5.268,48Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 8.929,67

2053 GESTÃO DAS AÇÕES DO TFD

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6.569,59Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 6.569,59

2055 GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF - INCENTIVO ESTADUAL

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.941,79Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 6.941,79

2056 GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 494,17Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 10.109,29Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.549,59Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 26.153,05

2060 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%

3.1.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais 1.388,34Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.1.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.388,36Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 76,26Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.121,24Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 947,49Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.388,36Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 85,26Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

3.3.9.0.93.00.00 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 1.388,36Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 13.883,56Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 38.017,41Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

4.4.9.0.61.00.00 AQUISIÇAO DE IMOVEIS 26.378,77Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 90.063,41

Total da Unidade  R$ 147.679,01
02.08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1034 CONSTRUIR E EQUIPAR A SEDE DA SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 11.106,85Recursos Ordinários00

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.776,71Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 13.883,56

Total da Unidade  R$ 13.883,56
02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

1035 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA DESENVOLVIMENTO DAS AÇOES DOS PROGRAMAS

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 3,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 3,00

1050 PROGRAMA DE MELHORIAS HABITACIONAIS URBANA E RURAL

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 9.563,56Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 9.563,56

Página 4 de 6



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

14Barreiras/BA
29 de Janeiro/2021

PRACA DA BANDEIRA
CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2064 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS - RECURSOS PRÓPRIOS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 187,34Recursos Ordinários00

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 0,78Recursos Ordinários00

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 4.041,79Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 6.455,17Recursos Ordinários00

3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção 388,36Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 445,81Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 204,31Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.080,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 845,45Recursos Ordinários00

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 1.388,36Recursos Ordinários00

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 6.941,79Recursos Ordinários00

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.080,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 25.059,16

2065 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGD

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 150,20Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 150,20

2066 GESTÃO DAS AÇÕES DO CREAS

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 6.236,43Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.187,12Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 11.423,55

2068 GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 8.330,14Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 8.330,14

2070 GESTÃO DO FUNDO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL - FHIS

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.353,76Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 8.330,14Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 11.683,90

2084 GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO CRAS - FEAS / ESTADO

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.941,79FEAS - ESTADO28

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 8.330,14FEAS - ESTADO28

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.941,68FEAS - ESTADO28

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6.941,79FEAS - ESTADO28

Total do Projeto / Atividade R$ 29.155,40

2085 GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO - PBV II - CRAS - FEAS / ESTADO

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 8.330,14FEAS - ESTADO28

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.941,79FEAS - ESTADO28

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6.941,79FEAS - ESTADO28

Total do Projeto / Atividade R$ 22.213,72

Página 5 de 6



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

15Barreiras/BA
29 de Janeiro/2021

PRACA DA BANDEIRA
CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2086 GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO MÉDIA COMPLEXIDADE - FEAS - ESTADO

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 8.330,14FEAS - ESTADO28

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.941,79FEAS - ESTADO28

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6.941,79FEAS - ESTADO28

Total do Projeto / Atividade R$ 22.213,72

Total da Unidade  R$ 139.796,35
02.10.000 SEC. MUNICIPAL DE AGRIC. DA PRODUÇÃO E DES. RURAL 

2079 GESTÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA, PRODUÇÃO E DESENVOLVIMENTO RURAL

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 18.973,38Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 32.300,69Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 60.224,48Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 111.498,55

Total da Unidade  R$ 111.498,55
1.124.729,07Valor Total Anulado R$

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COTEGIPE, 03 de dezembro de 2020

Página 6 de 6



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
29 de Janeiro/2021 16

17/12/2020

PRACA DA BANDEIRA
CENTRO

13.654.892/0001-96

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de R$ 526.031,78 ( Quinhentos
e Vinte e Seis Mil Trinta e Um Reais e Setenta e Oito Centavos) , para
fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 109

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COTEGIPE, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 286.

Dotações Suplementadas
02.01.000 GABINETE DO PREFEITO

2003 GESTÃO DAS AÇÕES DA ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 14.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 14.000,00

Total da Unidade  R$ 14.000,00
02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2004 GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 46.140,20Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 13.137,50Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 32.060,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.680,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 94.017,70

2010 GESTÃO DE APOIO ÀS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 600,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 600,00

Total da Unidade  R$ 94.617,70
02.03.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

2007 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.669,13Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 7.669,13

Total da Unidade  R$ 7.669,13
02.04.000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA,OBRAS E SERV PÚBLICO

2016 GESTÃO DAS AÇÕES DA INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 84.286,70Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 36.893,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 127.179,70

Total da Unidade  R$ 127.179,70
02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.100,00Rec.de Impos Transf Impos Educ. - 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 1.100,00

Total da Unidade  R$ 1.100,00

Página 1 de 5



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
29 de Janeiro/2021 17

PRACA DA BANDEIRA
CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2051 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - RECURSOS VINCULADOS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 33.530,90Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 33.530,90

2052 GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 102.877,05Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 102.877,05

2056 GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 11.531,25Transf Rec Sistema Único Saúde - SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 11.531,25

2060 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15%

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 40.449,50Rec.de Impos Transf Impos Saúde - 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 40.449,50

Total da Unidade  R$ 188.388,70
02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2064 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS - RECURSOS PRÓPRIOS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 38.359,95Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 2.135,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.600,00Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.898,80Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 54.993,75

2066 GESTÃO DAS AÇÕES DO CREAS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.880,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 3.880,00

2067 GESTÃO DAS AÇÕES DO CRAS / PBT

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 22.526,55Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.350,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 23.876,55

2090 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROG.PRIMEIRA INFÂNCIA/CRIANÇA FELIZ

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.525,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 5.525,00

Total da Unidade  R$ 88.275,30
02.10.000 SEC. MUNICIPAL DE AGRIC. DA PRODUÇÃO E DES. RURAL 

2079 GESTÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA, PRODUÇÃO E DESENVOLVIMENTO RURAL

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.951,25Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 850,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 4.801,25

Total da Unidade  R$ 4.801,25
526.031,78Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 526.031,78Inciso:

Página 2 de 5



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
29 de Janeiro/2021 18

PRACA DA BANDEIRA
CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2045 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - 40%

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 335.738,27Transf FUNDEB(Outras Desp Educ Básica)19

Total do Projeto / Atividade R$ 335.738,27

Total da Unidade  R$ 335.738,27
02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2066 GESTÃO DAS AÇÕES DO CREAS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 277,58Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 1.528,29Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.32.01.00 Material de Distribuição gratuita 1.388,36Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção 388,36Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.260,27Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 7.842,86

2067 GESTÃO DAS AÇÕES DO CRAS / PBT

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 694,16Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 841,69Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.776,71Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 4.312,56

2068 GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.553,42Recursos Ordinários00

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 1.388,36Recursos Ordinários00

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.388,36Recursos Ordinários00

3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.388,36Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.776,71Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.776,71Recursos Ordinários00

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 1.388,36Recursos Ordinários00

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.776,71Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 19.436,99

2070 GESTÃO DO FUNDO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL - FHIS

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.388,36Recursos Ordinários00

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 1.388,36Recursos Ordinários00

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 2.776,71Recursos Ordinários00

3.3.9.0.32.01.00 Material de Distribuição gratuita 1.388,36Recursos Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.588,03Recursos Ordinários00

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 2.776,71Recursos Ordinários00

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.388,36Recursos Ordinários00

4.5.9.0.61.00.00 Aquisição de Imóveis 1.388,36Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 16.083,25

2084 GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO CRAS - FEAS / ESTADO

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 1.457,78FEAS - ESTADO28

3.3.9.0.32.01.00 Material de Distribuição gratuita 2.082,53FEAS - ESTADO28

3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção 2.013,12FEAS - ESTADO28

Total do Projeto / Atividade R$ 5.553,43

Página 3 de 5



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
29 de Janeiro/2021 19

PRACA DA BANDEIRA
CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2085 GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO - PBV II - CRAS - FEAS / ESTADO

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.216,42FEAS - ESTADO28

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 457,78FEAS - ESTADO28

3.3.9.0.32.01.00 Material de Distribuição gratuita 2.082,53FEAS - ESTADO28

3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção 2.013,12FEAS - ESTADO28

Total do Projeto / Atividade R$ 6.769,85

2086 GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO MÉDIA COMPLEXIDADE - FEAS - ESTADO

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.678,79FEAS - ESTADO28

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 157,78FEAS - ESTADO28

3.3.9.0.32.01.00 Material de Distribuição gratuita 2.082,53FEAS - ESTADO28

3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção 2.013,12FEAS - ESTADO28

Total do Projeto / Atividade R$ 6.932,22

2087 GESTÃO DAS AÇÕES DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS - FEAS - ESTADO

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.388,36FEAS - ESTADO28

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 291,56FEAS - ESTADO28

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 581,94FEAS - ESTADO28

3.3.9.0.32.01.00 Material de Distribuição gratuita 1.388,36FEAS - ESTADO28

3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.388,36FEAS - ESTADO28

Total do Projeto / Atividade R$ 5.038,58

2090 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROG.PRIMEIRA INFÂNCIA/CRIANÇA FELIZ

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.377,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 2.268,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 5.670,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.010,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6.689,05Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 5.670,00Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 24.684,05

Total da Unidade  R$ 96.653,79
02.08.002 FUND.MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2071 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.898,72Recursos Ordinários00

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 1.527,20Recursos Ordinários00

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.388,36Recursos Ordinários00

3.3.9.0.32.01.00 Material de Distribuição gratuita 6.941,79Recursos Ordinários00

3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.388,36Recursos Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 14.542,56Recursos Ordinários00

3.3.9.0.48.00.00 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 6.941,79Recursos Ordinários00

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 1.388,36Recursos Ordinários00

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.078,02Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 37.095,16

Página 4 de 5



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
29 de Janeiro/2021 20

PRACA DA BANDEIRA
CENTRO

13.654.892/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

COTEGIPE - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.08.002 FUND.MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2072 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL - PETI

3.1.9.0.11.01.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 27.767,12Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.1.9.0.13.03.00 Obrigações Patronais-INSS 6.108,77Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.388,36Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.30.01.00 Material de Consumo 134,28Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 876,03Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 1.388,36Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 18.881,64Transf Fundo Nac Assit Social - FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 56.544,56

Total da Unidade  R$ 93.639,72
526.031,78Valor Total Anulado R$

MARCIA DA SILVA SA TELES
PREFEITA

CPF. 937622835-91

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COTEGIPE, 17 de dezembro de 2020

Página 5 de 5



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

21Barreiras/BA
29 de Janeiro/2021


		2021-02-11T16:26:29-0300
	INSIGHT PUBLICIDADE E PROPAGADA EIRELI:07053173000117




